1

2023年 1月 25日

各 位

会 社 名 株式会社ク エ ス ト

代 表 者名 代表取締役 社長執行役員 岡 明男

 （コード番号：2332 東証スタンダード）

問合せ先  取締役 上席執行役員 小泉 裕

 （電話番号：03-3453-1181）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022年５月12日に公表した2023年３月期（2022年４月１日～

2023年３月31日）の連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 13,810 800 838 578 108.39

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 14,000 915 970 630 118.07

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 190 115 132 52 ―

増 減 率 （ ％ ） 1.4％ 14.4％ 15.8％ 9.0％ ―

２．修正の理由

売上高については、システム開発事業及びインフラサービス事業の両セグメントとも既存顧客に対するサポート

体制の強化及び新提案拡大に取り組み、需要の高い分野に社内のリソースを集中することで期初計画を上回り順

調に推移しております。

利益については、前述の売上の増加及び業務改善活動等により、営業利益、経常利益及び当期純利益のいずれ

も当初の業績予想を上回る見込みとなりました。

また、2022 年１0月26 日付「本社移転に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、2023 年3～4月に本社

を移転する予定です。これに伴い、2023 年３月期において、本社移転に伴う費用として154 百万円（引越費用、

移転先オフィス内装費用、原状回復費用等）を販売費及び一般管理費として計上する見込みです。

以上の理由により、当期の連結業績予想の数値を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

 以 上